
Ukázka jedno z dopisů – originál. 

 

 

 

 



Ukázka jednoho z dopisů – přepis. 

 

    V Českém Krumlově dne 1. prosince 1886 

 

    Slovutný Pane! 

    Velectěný příznivče náš! 

 

    Správní výbor čtenářské besedy usnesl se v sezení  svém dne 27. listopadu, aby 

pro znamenitou naši knihovnu pořízen byl tištěný katalog. Aby pak výlohy s tím 
spojené byly kryty, bude každý čtenář zavázán jeden výtisk za výrobní cenu si 

koupiti. 

    Dle sdělení pana předsedy Ad. Souchy ráčíte pro nás, Velectěný Pane, opět 

zásilku knih připravovati i osmělujeme se prositi Vašnosť o laskavou radu, máme-li 

seznam ten již nyní nebo až zásilka ona dojde, dáti do tisku. Ježto má seznam býti 
sestaven dle odborů literárních, prosíme také v tom ohledu o Vašnostin úsudek, dle 

kterých oddílů měl by býti sestaven. Zvláštní ochotou p. Frt. Jedličky byl starý 

seznam opsán a silnou vazbou pak opatřen. Bohužel není tento seznam úplný a 

proto dále uctivě prosíme, byste nám ráčil další seznam Svůj laskavě zapůjčiti, ve 

14 dnech jej Vašnostem jistě vrátíme. 

    Se snažnou prosbou, byste, Velectěný Pane, vzácnou přízeň Svou zapomenutému 

koutku našemu zachovati ráčil, trváme v hluboké úctě 

 

    Za správní výbor čtenářské besedy 

 

 Otakar Mužík                                                           Ferd. Coufal 

      t.č. jednatel                                                              místopředseda 

 

             

        

                                                                                                                              

 


